
PROCESSO AD JIT INISTRAT IVO
N UP: 6.í123.004083 12022-16

MINISTERIO DÀ DEFESA
EXÚRCMO BRASILEIRO

COMANDO DE FRONTEIRÁ JURUÁ
6IO BATALHÂO DE INTÀNTARIA DE SELVA
(2o Batalhâo de Carrcs de Combate Leves/1942)

BATALHÀO MARECHÀL TIIÁUMATIIRGO DE AZEVEDO

sl O DE LICI A oES DO 6lo BIS/2022

ASSLTNTO

DtsP LtclT No 2212022

ASSTINTO: EMPENHO DE DISPENSA DE LICITAÇÁO, AQIJ.ISIÇÃO DE SERVIÇOS DE EMPLACAMENTO DE
VIATTJRÀS ADMINISTRATTVAS, COM A FINALIDADE DE ATENDER AS NECESSIDADES DESTA OM,

INTERf,§SÁDO: MINISTERIO DA DEFESA. COMANDO DE FRONTEIRA JL'RUÁ 6I" BATALHÀO DE INFANTARIA DE
SELVA

ANEXO: UM PROCESSO DE DISPENSA CONTENDO FOLIIAS
DATA DES D{O DATA

I SLIPORTE l6
) t7
l l8
.t l9
5 20

6 2l
1 ),
8 2l
I 2t
l0 25

ll 76

t2 21

l3 28

l.l 29

l5 l0

DEST'INO

II



TNDICE

PROCESSO DISPI.]NSA

fIUP: 64 I 23.0040&3/2022-16

ASSTINTO: EMPENHO DE DISPENSA DE LICTTAÇÃO, AQUISIÇÀO DE SERVIÇOS DE EMPLACAMENTO DE
VIATURÁS ADMIMSTRATIVAS, COM A FINALIDADE DE ATENDER AS NECESSIDADES DESTA OM,

No ord lndice Pag.

0l Termo de abertura 0l

02
Requisição com despacho do OD (desterminação provrdências, recursos e 3ustificativa)/Relação dâs

n ecess idades
0l

03 Justificativa do Preços e escolha do Fomecedor 03

04 Relaçôes das necessidades 01

05 Pesquisa de Mercado/Ofi cio 05 -06

0ó o7

07 Relatório de Pesquisa de PÍeços 09- t0
08 STCAF I I -14

09 Certidôes Cadin e TCU t 5-t6
l0 Notas de empenho 17-18

ll Nota de çrédito t9
l2 Termo de ençerramento de volume 20

MISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRÂSILEIRO

COMANDO DE FRONTEIRA JURUÁ
6T0 BATÁLHÃO DE INFANTARLA DE SELVA
(2" Batalhâo de Carros de Combate Leves/1942)

BÀTAIHÁO MARECIIAL TIIÁUMATT-IRGO DE ÀZEVEDO

Mapa CompaÍativo



MISTERIO DA DETESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

COMANDO DE FRO\TEIRA JURUÁ
61O BATALHÃO DE INFAMARIA DE SELVA
(2o Batalhão de Csrros de Combste Leves/1942)

BATALILÃO T{ARECHAL THÂUMATURGO DE AZEVEDO

TERMO Df ABERTTJRA DE DISPENSÀ DE LICITAÇAO

MODALIDADE DE LICIT,{ÇÃO Dispensa de Licitação n" 2?/2022- Requisição
n' 95 -S4/CMDO/61' BIS. l7 de Maio de 2022.

NUP: 64123 004083/2022- l6

OBJETO DA LICITACÃO ASSUNTO: EMPENHO DE DISPENSA DE LTCITAÇÃO, AQUISIÇÀO DE
SERVIÇOS DE EMPLACAMENTO DE }'IÂTURAS
ADMINISTRÂTIVAS. COM A FINALIDADE DE ATENDER AS
NECESSIDADES DESTA OIVÍ,

Em conformidadc com o disposto no Art 38 da Lci n" 8666/93. atualizada p€la t ci 8883/94.
autuo ne§ta data, Procssso Administrativo NuP. 64123.004083/2()22-16 refeÍcntc à licitação acima
indicada, cujo objeto e recurso estâo definidos lo dcspacho do O«lenador de Dcspcsas. reqúsição
n'9i- S,|/CM)O/61' tsls. 17 de Maio de 2022.

Cruzeiro do Sul - Ac, l7 de Maio de 2022.

VINICIUS CORDf,tRO RAIIIREZ - Ten Cel
OrdcnadoÍ de Despcsas substrluto do ( FRONiURUtu6l"BlS

H Wfr,f
kt'.."

Set Fin
Destacar



Dt - 8-L

t)e" )\l
}I I\ISTÉITIO D,\ DEFIiS,A.
EXÍ-RCIT() B|{^SILEtRO

COMANDO DE FRONTEIRA JURUA / óI" BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA
(2'' Batalhão de Carros de Combate/1942)

(Batalhâo Marechal Thaumaturgo De Azevedo)

Requisição 95-S4/CMDO/61' BIS
EB: 6,1 I 23.004083 I 2$22-1 6

Cruzeiro do Sul, AC, 17 de maio de 2022.

Do Chefe da 4u Seção

Ao Sr Fiscal Administrativo do C Fron Juruá/61" BIS

Assunto: Aquisição de serviços de emplacamento de viaturas administrativas

Anexo: Relação de Necessidades, Mapa Comparativo e Relatório de Pesquisa de Preço

Nos termos contidos no Art. l3 da IG l2-02, solicito-vos providências junto ao Ordenador

de Despesas, no sentido de aprovar a serviços de emplacamento de viaturas administrativas. com

a finalidade de atender as necessidades desta OM.

FIL NHO
efe da 4"

I

ffi

Set Fin
Destacar



1c.,

MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASTLEIRO

COMANDO DE FRONTEIRA JIX,T Á
6IO BATALHÃO DE INFANTARJA DE SELVA
(2o Batalhão de Carros de Combate L€ves/l942)

BATALHÀO MARECHAL THÁUIILATURGO DE AZEVEDO

NUP: 64123 004083/2022- 16

PROCESSO DE DISPENSA Nr 2212022 - UG 160536

JUSTIFICATIVA DO PREÇO E ESCOLHA DO FOPNECEDOR

O objero da prescnte conrrataçâo DISPENSA DE LICITAÇÀO PARA AQUISIÇÀO DE SERVIçOS DE E1\,lPL{CAMENTO DE
VIATURAS ADMINISTRATIVAS. COM A FINALIDADE DE ATENDER AS NECESSIDADES DESTA OM. Trata o prcscnte tcrmo
sobrc justhcatira de aquisição de matcriaycrnlratação dc ser! iço por dispensa de licitaçâo. Esta UASG ( Unidadc Admmistrativa de Sen,iço

Oerais) decidiu por meio do seu ordenôdor dç dcspesas. cÍerutar a referida contratação se valendo do An 24. Inc. II- da Lei 8.666/93 como

ampaÍo lcgal.

Para tal c4ntratação foram obscrladas as dirciÍizes prescrilas nas Instruções nomratlvas n' 73120 do MPOG, que vcrsam sobre hicrarquia
de priorização para estabelecimcnto pcsquisa de prcços dc referência: o painel de prços, outras compras Já realizadas no âmbito da

AdministÍação Pút'lica- tabclas e pesquisas rcaiizadas em midias sspecialir4ada e. como derradeúa opção. a utiliznçâo dc lomccodorcs locais.
Dessa maneira. o fomccedor selecionado para a concretizaçâo da aquisição foi que aprcssntou o mcnos preço úscn ados os parámetros

anteriomrcnüe citados.

Cruzeiro do Sul - Ac, l7 de Maio de 2022.

VINICIUS CORDEIRO RAMIREZ - Ten Cel
Ordenador dc Despcsas substrtulo do C FRON JU RUA/ô l"BlS

Set Fin
Destacar



RELACÃO DE NECBSSIDADES

EMPLACAMENTODEVTR ADM . 
'íEMPRESA: lN PIACÁS CNPJ: 23.256.755/0001-57

DESCRIÇAO U\D QTD!] VAI,OR
UNIT

VALOR
TOTAL

0t Seruiço de emplâcamento de viaturas
adm inistrativas

UN I) 03 R$ r 30,00 R$ 390.00

VALOR TOTAI, R$ 390.00

P IPE
C

oMo
4' Seç

c.1 ú

ITEM

//

(

Set Fin
Destacar

Set Fin
Destacar



MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

COMANDO DE FRONTEIRA JURUÁ / 6I" BATALHÃO DE INFANTARIA DE SELVA
(2" Batalhão de Carros de Combate/1942)

(Bâtâlhão Marechâl Thaumaturgo De Azevedo)

oRÇAMBNTO
- Esta unidade militar solicita a vossa empresa a possibilidade de cotação de serviço de emplacamento para

O2(duas) Vtr Motocicletas CG 160. e 0l (um) Triciclo de carga com carroceria, para o Comando de Frontcira
Juruí6l"BIS, confoÍne a discriminação abaixo, para futura aquisição de materiais.
Contatos: Chefe da 4'Seção do C Fron Juruá/61'BIS
Endereço: Av. 25 de Agosto No 3224 - Vila Militar (68) 3322-4788
Observações: Formas de pagamento: mcdiante NOTA DE EMPENHO
FINALIDADE: Orçamento para Iutura aquisição de serviço de emplacamento para viaturas
administrativas

Item Qrd Ln Valor To
RS

t:l I

I

serviço de emplacamento para o2(duas) Vtr
Motocicletas CC 160. e 0l (um) lriciclo de carga
com carroccria

R§ 19s.00

'[otal

R$ 585,00

R$ 588.00

EMPRTSA: PLACAS LTDA RBS PLACAS

C.N.P.J: 08.730. I 53/0001-04

IiNDEREÇO: Rua'I AILAUACIA. n" 170

IIAIIIRO: AABB

Local e data: Cruzeiro do Sul - 17 de maio de 2022

CUP: 69980-000

VALIDADE DO OItÇAMENTO A'l'I'l: 3010612022

Carimbo:

rca. () /oo0L oa

BA
o

Sslnatura o Responsável p/E sil

5 ;,\-- r '. u.).,.- r -D§S SANTOS OLIVEIRA - l" Sgt
Responsável pela Pesquisa

.IL-I

(*..

1§"

Un

Un 3

I

I

Set Fin
Destacar

Set Fin
Destacar



//

MINISTERIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

COMANDO DE FRONTEIRA JURUÁ / 6I" BATALHÂO DE INFANTARIA DE SELVA
(2" Batalhão de Carros de Combate/1942)

(Batalhâo Marechal Thaumaturgo De Azevedo)

ot{Ç,\NtENr'o
- Esta unidade militar solicita a vossa empresa a possibilidade de cotação de serviço de emplacamento para
02(duas) Vtr Motocicletas CG 160, e 01 (um) Triciclo de carga com carroceria, para o Comando de Fronteira
Juruí61'BIS. conforÍne a discrlmln ão de materiaisão abaixo. ara futura ulst

Contatos: Chefe da .1" Seção do (- Fron .lLrruí61'BIS
Endereço: Ar,. 25 de Agosto N' 3224 - Vila Militar (68) 3322-4788
Observações: Iiormas de pag amcnto: mcdiante NOTA DE EMPENHO
FINALIDADE: Orçamento para futura aquisição de serviço de emplacamento para viaturas
administrativas

i
serviço de emplacamento para O2(duas) Vtr
Motocicletas CG I 60, e 0l (um) 'f riciclo de carga
com carroceria

Lin -) R§ 420.00

RS 420.00'l'otal

EMPRESA: ESTAMPADORA DE PLACAS JTjNIOR

tTNDIIREÇ]O: ItUA fARAI.JACA, 4 I

Local e daÍa: Cruzeiro do Sul - l7 de maio dc 2022

(1.N. P..l: 0037945tt000 I /0 I

CEI': 699U0-000

30t06/2022

BAIRRO: COPACABANA

VALIDADE DO OR AMIINTO ATE

Carimbo:

-"i*#*Hfi"igsll
' cEP qe 90+oq' arte 7

I :' r..to oc Si1

tlM l^L 4-"
Assinatura do Res

.x,,r ., ,r -^1-.6 ral.,"r,_:._ _
Z DOS SANTOS OLIVEIRA 1" Sgt

Responsável pela Pesquisa§n*

sável Em resa

RS r 40.00

Valor Total

I

It"
m

Un Qtd Valor Un

I

I

I

Set Fin
Destacar

Set Fin
Destacar



ca

MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

COMANDO DE FRONTEIRA.IURUÁ / 6I'BATALHÀO DE INFANTARIA DE SELVA
(2' Batalhâo de Carros de Combate/19d2)

(Bâtâlhão Marechal Thaumaturgo De Azevedo)

oRÇAMENTO
- Esta unidade militar solicita a vossa empresa a possibilidade de cotação de serviço de emplacamento para

O2(duas) Vtr Motocicletas CG 160, c 01 (um)l riciclo de carga com carroceria, para o Comando de Frontcira
Juruí6loBIS, conÍbrme a discriminação abaixo, para futura aquisição de materiais

Contatos: Comandante da 2o Cia Fz Sl do C Fron Juruí61'BIS
Endereço: Av.25 de Agosto N'.3224 Vila Militar (68) 3322-{7n8
Obsen'ações: Irormas de pagamcnto: mediante NOTA DE EMPENHO
FINALIDADE: Orçamento para lutura aquisição de serviço de emplacamento para viaturas
adminisÍativas

Un Qrd Valor Un
R§

Valor 'I'otâl

R§

I

serviço de emplacamento para O2(duas) Vtr
Motocicletas CG I 60, e 0l (um) Triciclo de carga
com carroceria

R$ 130.00
R$ 390,00

Total RS 390.t)0

Carinrbo:

Ass

\ cÀ-r r)-. ^j"- c,\*.-,
nàz- uos sAú-r-os uLIúúàÀ - t" sgr

Responsável pela Pesquisa

líe.zsa.zsslooo 1-s=l
I. N. PLAoAS

iu! BoulsYaÍd, 1.l72 - Copa cabait. CEPrô9.98/&,000

L4zelÍo d! Sul . 
^c .

otlr""i, ,rk ça^A»
ra do Res

ENDEREÇO: BOULEVARD. n' 1172

[,ocal e data: Cruzeiro do Sul - l7 de maio de 2022

C.N.P.J: 23.256.7 5 5.1 0001 -57

CEP: 69980-000

30t0612022

EMPRESA: I, N PLACAS

BAIRRO: COPACABANA

VALIDADE DO OR AMI-]N'IO A'I'E:

JLrA

sável ltl SA

I

Ile
m

Discriminação

Unl',

Set Fin
Destacar

Set Fin
Destacar

Set Fin
Destacar



ú8MAPA COMPARATIVO DAS PI'SOUISAS DT' PIIECO

EMPRESA O1: I.N PALCAS
EMPRESA 02: ESTAMPADORA PI,ACAS JUNIOR
EMPRESA 03: PLACAS LTDA

ED FILIP

CI']NJ: 23.256.755/000 l -5

CPNJ: 00.379.458/0001 -0 I

CPNJ: 08.730.1 53/001 -04

tIo IRA _
C feda4"S

Itc
m

Descrição Unitladc
VALoR DO MIIiCAIX)

Valor
médioEmprcsr

n" 0l
Empresa no

02
Emprcsa no

03

1

Serviço de emplacamento
para viaturas administrativas

R$ 130.00 R$ r40.00 Rs 19s.00 R$ 465.00

Set Fin
Destacar



MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

COMANDO DE FRONTEIRÂ JU RUÁ i 6I" BATALHÃO DE INFANTARIA DE SELVA
(2' Batalhão de Cârros de Combâte/1942)

(Batalhão Marechal Thaumaturgo De Azevedo)

O presente relatório é resultado da pesquisa de preços abaixo discriminada em

cumprimento ao determinado na Lei n' 8.666193 e demais dispositivos legais, em

conformidade com a Instrução Normativa n" 7312020 - SEGES/ME.

OBf ETO: Aquisição serviço de emplacamento para viaturas administrativas

PERÍODO DE REALTZAçÃO: 16 MArO 22 a t7 MA\O 22.

METODOLOGIA APLICADA: o valor de referência foi aferido por meio de

)Média ( )Mediana ( )MenorPreço ( ) Outra:-

4. FONTESDEPESQUISA

Foi realizada a pesquisa de preços utilizando os seguintes parâmetros, observado o

art. 5a da IN 73/2020 SEGES/MI:

I - Painel de Preços (http: /'./ Daineld ep recos.planeÍam ento.goubd
Não utilizado por não terem sido encontrados processos de compra passÍveis de

comparação em qualidade e dimensionamento que atendessem as necessidades conJorme
o objeto do pesquisa.

II - aquisiçôes e contratações similares de outros entes públicos, firmadas no período

de até 1 (um) ano anterior à data de divulgação do instrumento convocatório;
Não utílizado por não terem sído encontrados processos de compra passíveís de

comparação em qualid,ade e dimensionamento que atendessem os necessidades conÍorme
o objeto da pesquísa.

III - dados de pesquisa publicada em mÍdia especializada, de sÍtios eletrônicos
especializados ou de dominio amplo, desde que atualizados no momento da pesquisa e

compreendidos no intervalo de até 6 (seis) meses de antecedência da data de divulgação
do instrumento convocatório, contendo a data e hora de acesso;

Não utilízodo por não terem sído encontrados processos de compra possíveis de

comparação em qualid,ade e dímensíonamento.

t

2

3

(

RELATÓRIO DE PESOUISA DE PREçOS



(X ) W - pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal d e

desde que os orçamentos considerados estejam compreendidos no intervalo de até 6

(seis) meses de antecedência da data de divulgação do instrumento convocatório.

( 1) Conforme mapa comparativo anexo

5. ANÁLISE DA PESQUISA

Tendo em vista que não foram encontrados no painel de preços itens com as

especificaçÕes dos serviços demandados pelo setor requisitante, utilizou-se o Inciso IV
do conformidade com a Instrução Normativa n' 73/2020 SEGES/ME - pesquisa com os

fornecedores, desde que as datas das pesquisas não se diferenciem em mais de 180
(cento e oitenta) dias.

A pesquisa foi iniciada em 16 de maio, sendo que após contato telefônico com alguns

fornecedores verificamos a possibilidade de conseguir as cotaçôes previstas tendo em

vista necessidade dos materiais acima já mencionados.

Foi utilizada a média das cotações como valor de referência, sendo o mesmo o valor
miiximo considerado aceitável para a proposta vencedora.

6. ANEXOS: A documentação comprobatória contendo 3 (três) folhas que compõem a

pesquisa de preços, segue anexa a este relatório.

Cruzeiro do Sul - Ac, 17 de maio de 2022.

i-(r-.. 'rr- ,.L_n t) >- J--a .Q_\^-l_r' ,

quAREà óos srxro§õLrvErRA - lo Sgr
' Responsável pela Pesqu isa

Nr Identificação do Fornecedor
Data do

Orçamento
Preço Unit.

(em R$)

1

lN Plocas, CNPI: 23.256.755 /0001- 57. Rua Boulevard,
n" 1772 - Copacabana Cruzeiro do Sul Ac. Telefone:
(68) 99989-4900

t7 MALO 22 R$ 130,00

2

Estampad.ora placas lunior, CNPI: 00.3 79.45 8/0001-01,
Rua Tarauacá - Copacabana - Cruzeiro do Sul - Ac,
Telefone: (68) 9973-7763/ (68) 9961-2303

17 MAIO 22 R$ 140,00

3

Placas Ltda , CNPI: 08.730.153 /0001-04, Rua: Tarauacó,
n" 170 - AABB Cruzeiro d.o SUI -
, Telefone: (068) 99986 6260

t7 MAIO 22 R$ i95,00

I

I

I

Set Fin
Destacar



Aprovação da Pcsquisa dc Prccos

Em cumprimento ao disposto no §4" do art. 6o da lnstrução Normativa N'73, de 5 de agosto

de 2020, aprovo excepcionalmente a determinação de preço estimado com base em menos de

três preços para a dispensa de Licitação, com o NUP N' 64123.00408312022-16, sentido de

aprovar serviço de emplacamento para viâturas administrâtivas

Cruzeiro do Sul - Ac, 17 de maio de 2022.

L,..,-a-,:i-.1 -n. -,

UARE), Dos sAÚÍõS o
Aux 54

- l'sst

Set Fin
Destacar



MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Recêita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÂO POSITIVA COM EFEÍTOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E À DIVIDA ATIVA DA UNIÃO

Nome: NIDIA VASCONCELOS DA SILVA COSTA
CNPJ: 23.256.755/000'l -57

Ressalvado o dirêito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dÍvidas de
responsabilidade do suieito passivo acima identificado que vierem a ser apurâdas, é certificado que:

constam débitos administrados pela SecÍetaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 15'l da Lei no 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Código Tributário Nacional (CTN), ou ob1eto de decisão judicial que determina sua
desconsideração para Íins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da F azenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Dívida Ativa da União (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou dÍreitos, ou com embargos da Fazenda Pública em processos de
execuçáo fiscal, ou ob.ieto de decisão iudicial que determina sua desconsideraÉo para Íins de
certiÍicáçáo da regularidade Íiscal.

Confôrme disposto nos arts. 205 ê 206 do CTN, este documento tem os mêsmos efeitos da certidão
negativa.

A ãceitaçáo desta certidão está condicionada à veriÍicaqão de sua autenticidade na lnternet, nos
endereços <http://rÍb.gov.br> ou <http:/Áriww.pgÍn.gov.br>.

certidão emitida gratuitamente com base na Portaria conjunta RFB/PGFN no '1.751, de 2l1ol2o14
Emitida às 10:40:52 do dia 1810112022 <hora e data de Brasília>.
Válida até 1710712022.

Código de controle da çertidão: 09D2.7329.6CC0.8D7D
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

Esta certidão é válida para o estabelecimento malriz e suas Íiliais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgáos e fundos públicos da administraÉo direta â ele vinculados. Refere-se à situâÇão do
suieito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alÍneas 'a' a 'd' do parágraÍo único do art. 1 1 da Lei no 8.212, de 24 de julho de 1991.



Nome: NIDIA VÀSCONCELOS DA

CNPJ : 23 . 256.'1 55 / 0001-5?
Certidão n": L6440424 / 2022
Expediçào: 24/05/2022, às
Val-idade: 20/11/2022 - 180
de sua expedição.

70:43:.42
(cento e oitenta) dias, contados da data

CERIIDÀO NEGATIVÀ DE DÉBITOS TRABALHISTÀS

S]LVA COSTA (MATRIZ E FILIAIS)

Certifica-se que NIDIA VÀScOllcELos DÀ s IL\rÀ costÀ (MÀTRIZ E FILIÀIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n" 23.256.755/0001-5?, NÀo coNsTÀ como
inadimplente no Banco Nacionaf de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pe.Ias Leis ns." 12.440/2A11 e

13.461 /20L1 , e no ALo 07/2A22 da CGJT, de 21 de 3aneiro de 2022.
os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa juridica, a Certidão atesta a empresa em relação
a tôdos os seus estabelecimentos, agências ou fifiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no porta.I do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http: / /www. tst. jus.br) .

Certidão emitida gratuitamente.

TNFORUAÇÃO ruPORrAt{TE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhist.as constam os dados
necessários à identifj,cação das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrlgações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em

acordos j udiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a cusLas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em ]ei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Púb1ico do
Trabalho, Comissão de Conciliaçáo Prévia ou demais titulos que, por
disposição 1ega1, contiver força executiva.



24lOSl2O22 08:46 Consulta Rêgularidade do Emprê9ador

L

CAf§A
CertiÍicado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição: 23.2s6.7sslooot-s7
Razão SocialrvIDIA vAscoNCELos DA sILVA cosrA ME

Endereço: R BOULEVARD THAUMATURGO 1172 / COPACABANA / cRUzEIRo Do sul
/ AC / 69980-000

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Aft.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que. nesta data, a

empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de carantia do Tempo de Servico - FGTS.

Validaderl3/05 /2022 a t7/06/2022

CeÉificação Número: 2022051303423050280708

Informação obtida em 24/05/2022 10:46:53

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacíf/pâgeslconsultaEmpregadorjsf

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.



Acre
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DO SUL

SECRETARIA DE FINANÇAS

CERTIDÃO POSITIVA DE DÉBITOS

Nome / Razáo Social

Dala: 2410512022 1 0h45rr,in

Número

4822
Validade

23107 12022

i5

NIDIA VASCONCELOS DA SILVA COSTA - ME CNPJ: 23256755000157

Aviso

Com débitos pendentes até a presente data.

Comprovaçâo Junto à Finalidade

Mensagem

Certificamos que até a presente data constam débitos tributários relativos à inscrição abaixo
caracterizada.

A Fazenda Municipal se reserva o direito de cobrar outros débitos que venham a ser
constatados, mesmo se referentes a períodos compreendidos nesta certidão.

lnscrição

Contribuinte: 33316 - NtDrA vAScoNcELos DA stLVA cosTA - ME
Endereço: BOULEVARD THAUMARTURGO, 1 í 72 - Bairro COPACABANA - CEP 6S.980-000

Código de Controle

CW36SXGUUN3IRHC3

RUA RUI BARBOSA 67, CENIRO
Cl@ho do Sul {AC) - CEP: 699a0000 - Fon6:6833222169

Página '1 de 1

A validade do documenlo pode ser consultada no site da prefeitura por meio do código de controle infoÍmado

Cruzeiro do Sul (AC), 24 de Maio de 2022



Í4, à')

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Estc relatório tcm por objetivo apresentar os rcsultados consolidados de consultas elctrônicas
rcalizadas diretamente nos bancos de dados dos rcspcctivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta c do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A
informação rclativa à razào social da Pessoa Juridica ó extraida do Cadastro Nacional da
Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Fcdcral do Brasil.

Consulta realizada em: 2410512022 l0:42:36

Infornr óes da Pessoa Jurídica:

Resultados da Consulta Eletrônica:
Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes lnidôneos
Rcsultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no poftal do órgão gcstor, cliqucA UI

Orgão Gcstor: CNJ
Cadasúo: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade
Administrativa e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Sistema do CNJ r:stá indisponír el

Para accssar a certidão original no portal do órgão gestor. clique AOUI.

Orgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas

esultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão otiginal no ortal do estor, cli ue AOUI.

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidâo original no portal do órgào gestor, cliqueA UI.

Razão Social: NIDIA VASCONCELOS DA SILVA COSTA
NPJ: 23.256.755/0001-57

Obs: A consulta consolidada de pessoajurídica visa aÍcndcr aos princípios de simpliÍicação c



ií

â s n r I í:"sffirFnil",r"'*"'"

Dú. ltort dr coã.uhl
UruóÍlo:

2110512022 1ti12t21
050i160/t327 {

Cadastro lnÍorm8tlyo d6 Créditos NãoQuitador - CA)IN
CPF'Ci{PJ:
23256755000

TâIIo:
Credor/Devedor não exislente no Siafi

8lturçao
Adimplenle

Toaal ds Rogltüor
Há até 30 dias:

Há mais de 30 dias:

0

G&lgo CÍrdor DrtrnloE dô hú|!áo

1de1
' Regist.os ihcluídos há até 30 dias.

Set Fin
Destacar



to

I sn r | ;§miHPdil.:l**.*

Data e hora da consulta: 211061202216:56
Usuário: *-.460.432:'

lmpressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente
Código Nome
i6os3ô coMANDo DE FRoNTE|RA JURUÁ E 6ío Bts
CNPJ Endêreço
09.613.736/0001-00 AV. 25 DE AGOSTO N.3224 - VtLA MTLITAR

Municipio UF Telefone
CRUZETRO DO SUL AC (068) 3322 6702

Ano
2022

Esfera
1

Tipo
NE

Númêro
141

Célula Orçamentária
PTRES

171460

Fonte de Recurso
0100000000

Processo

64123004083202216

Naturêza da Despesa
JJYUJY

Plano lntemo
I3DAFUNSEGO

UGR
1ô0073

Oata de Emissão Tipo

0110612022 Global

Favorecido

Código Nomê
23.256.755/0001.57 NIDIA VASCONCELOS DA SILVA COSTA
Endêrêgo
COPACABANA 605 SALA 02 COPACABANA
Municipio UF Telefone
CRUZEIRO DO SUt AC

Taxa de Câmbio

0,0000

Valôr
390,00

CEP

69980-000

-Amparo Legal

Código
1't

Ato Normativo
LEr 8.666 / 1993

Modalidade de Licitação
DISPENSA DE LICITACAO

Artigo
24

Parágrafo lncíso Alínea

Descriçáo
SERVIÇO DE EMPLACAMENTO DE VIATURAS ADMINISTRATIVAS .2O22NCOOO588 DGO DE O7JAN22. REQ NO

95 54 DE 17MA!O22 - Dt 22.

Local da Entrega
AV.25 DE AGOSTO, AEROPORTO VELHO,3224, CEP ô9980-000, CRUZETRO DO SUL - AC (CNPJ:
09.613.736/0001-00)
lnformação Complementar
16053606000222022 - UASG Minuta: 160536

Sistema de Orlgem
COMPRASNET-ME

Data/Hora OperaçãoVersâo
2010612022 17 :12.18 AlteÍação 1de2

/ar''-

Moeda
REAL - (R$)

CEP
69980-000



)I s n r I ffffi iF,#{rr*,*"'"

Data e hora da consulta: 2110É,nO22 16.56
Usuário: **.460.432-*

lmprêssão Completa

Nota de Empênho

Lista de ltens

Natureza dê Despesa
339039. OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC

Total da Lista
390,00

Subelemênto 19 - MANUTENCAO E CONSERV. OE VEICULOS

Seq. Descrição

001 ltem compra: 00001 - Serviço de emplacamento dê viaturas
administrativas (confecção de placas).

Valor do ltem

390,00

Data Operação Quantidade Valor Unitário
3,00000 130,0000

Valor Total

390.0001/06/2022 lnclusão

Assinaturas

Ordênador de Despesa
WLDSON PEREIRA SANTOS
*'.988.735-*

2010612022 17:12:17

Responsável pela Nota de Empenho
ALEXANDRE LINS NEGRELI CARVALHO
*'.716.142-*

0110612022 13:26:33

Versã o Data/Hora Opefaç!o
Altêração002 20tú12022 17 '.t2 18 2de 2

I

I



S TAFI2 02 2 _CONTABI L_DEMONSTRÀ.DIÀRIO íCONST'LTA DIÀRIO CONTÀB]T,)

A1/01/22 13:25
DATÂ EMISSAO

USUÀRIO: NEGRELI

I O1Jan22 VAÍ,ORT ZACAO i O'7 Jat\22 NUMERO : 2022NC000588
UG EMITENTE : 160 07 3

GESTAO EMITENTE : 00001
UG,/GESTÀO FÀVORECTDÀ : 16053 6

OBSERVÀCÃO

(ATENDE DESPESÀS COM TÀXAS DO

DOC DE REFERÊNCIÀ DIEX NR 647

PRÀZO DE EMPENHO 3OJUN22

_ DIRETORIA DE GESTAO ORCÀMENTÀRIÀ - GESTOR
_ TESOURO NACIONÀ],

/ OOOO1 _ CI4DO FRON JURUÁ/61O

DETRÀN . COTÀ ÀNUA], )

DGO DE 3 SET 21 PRO

NUM. TRÀNSFERENCIA :

EV. ESF PTRES FONTE ND

300063 1171460 0100000000 339000
UGR PI

1600]3 I3DAEUNSEGO

LANCADO PoR : 829332?8120 - VIVIÀNE
PF1=AJUDÀ PF3=SAI PE4=ESPELHO PF12-RETORNÀ

VALOR
5. 000, 00

Uc : 160073 O'l Jan22 08:20

Vlsio



ffi
Ví_..

'/ri*n'
r.E

]\TINISTÉRIO DA DEFES-A

EXÉRCITO BRASILEIRO
COMA\DO DE FRO:ITEIRA JI RT Á

6IO BATALHÁO DE INTANTARIA DE SELVA
(2" Bàtalhão de Carros de CombaÍc Lcves/I9{2)

BÂTÀLHÁO MARECEAL TEAUMÀTURGO DE AZEVEDO

Termo de Encerramento dc Volumc

Aos 19 dias do mês de MAIO do ano de 2022 foi procedido o encenamenro desÍe prooesso dc Dispcnsa,

NLIP: 64123.00.1083/2022- 16 únrendo 20 folhâs.

f,LIVAN SANTOS GOMES - CB
Ausiliar da SALC C FRON .IURUA./6I" BtS

Set Fin
Destacar




